第２回 飯山市介護保険運営協議会 議事録

期 日 平成 26年 3 月 14日（金）午後 3時 30 分～

場 所 飯山市役所 4 階 議会全員協議会室

出席者 委員 15人（欠席 1名）、事務局 8名

傍聴者 なし

   １ 開 会

２ 会長あいさつ

     （地域包括支援センター運営協議会・地域密着型サービス運営委員会 共通）

みなさまご苦労様でございます。年度末のお忙しい中、出席をいただきましてありがと

うございます。

本日は、平成２５年度の事業概要、地域包括の関係、また木島平村の地域密着型施設の

指定についてご協議いただくこととなります。よろしくお願いします。

３ 民生部長あいさつ

     （地域包括支援センター運営協議会・地域密着型サービス運営委員会 共通）

お忙しい中、出席をいただきましてありがとうございます。

 本日は、会長さんからお話のありました内容でご協議願いたいと思います。

平成２６年度は第６期の介護保険計画を定める年ということもあり、いろいろな調査等

に取り組んでいるところでございます。次期計画策定にあたりましては、委員のみなさま

のご協力をよろしくお願いいたします。

 また本日は、地域包括支援センター、地域密着型サービスの運営につきましても、あわ

せましてご審議のほどよろしくお願いいたします。

  ４ 飯山市介護保険運営協議会･地域包括支援センター運営協議会・地域密着型サ

   ービス運営委員会委員任命辞令交付（交代した委員）

交代委員２名（吉田 正紀委員、上松 永幸委員）

  ５ 協議事項

(1)介護保険平成 25年度事業について

事務局より資料に基づき説明。

     （質問、意見なし）

    (2)次回開催予定について

           平成２６年６月頃

(3)その他

    ６ その他